PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.091/2017
Assunto: Regularização do tamanho dos Terrenos Urbanos de São Francisco do
Guaporé;
Autor: Elenildo Nunes de Souza;
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto ao Setor de Cadastro,
que se regularize o tamanho dos terrenos urbanos de nossa cidade, devido algumas
datas serem maiores que 15 x 40 metros.

   Justificativa

   São várias reclamações por partes dos donos de terrenos
urbanos em nosso município, visto que alguns terrenos são maiores que as outras,
aonde um quase sempre acaba perdendo parte do terreno. Devido a essas
reclamações, peço que seja regularizado todos terrenos e notificados os donos que
estiverem com seus terrenos acima do tamanho do qual paga seus IPTU.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000